



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

12 марта 2015 г.

№ 198-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 01 июня 2011 года № 351-П**

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 июня 2011 года № 351-П «Об утверждении Положения о семейной воспитательной группе учреждения социального обслуживания».

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 12 марта 2015 года № 198-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 июня 2011 года № 351-П

1. В наименовании слова «учреждения социального обслуживания» заменить словами «организации социального обслуживания, находящейся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа».

2. В преамбуле слова «учреждений социального обслуживания» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа».

3. В пункте 1 слова «учреждения социального обслуживания» заменить словами «организации социального обслуживания, находящейся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа».

4. В пункте 2 слова «учреждений социального обслуживания» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа».

5. Пункт 3 признать утратившим силу.

6. В Положении о семейной воспитательной группе учреждения социального обслуживания, утвержденном указанным постановлением:

6.1. в наименовании слова «учреждения социального обслуживания» заменить словами «организации социального обслуживания, находящейся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа»;

6.2. в пункте 1.1 слова «в учреждениях социального обслуживания, действующих на территории Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – учреждение, автономный округ)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – организация, автономный округ)»;

6.3. в пункте 1.3:

6.3.1. в абзаце втором слово «учреждения» заменить словом «организации»;

6.3.2. в абзаце третьем слово «учреждения» заменить словом «организации»;

6.3.3. в абзаце четвертом слова «учреждения в соответствии с индивидуальной программой социальной реабилитации несовершеннолетнего» заменить словами «организации в соответствии с индивидуальной программой предоставления социальных услуг»;

6.4. в пункте 1.4 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

6.5. в пункте 1.5 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

6.6. в пункте 2.1 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

- 6.7. в пункте 2.4 слово «учреждении» заменить словом «организации»;
- 6.8. в пункте 2.5 слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 6.9. в пункте 2.7 слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже;
- 6.10. в пункте 2.8 слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 6.11. в пункте 2.9 слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 6.12. в пункте 2.10 слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 6.13. в пункте 2.12 слово «Учреждение» заменить словом «Организация»;
- 6.14. в пункте 3.2:
- 6.14.1. в абзаце втором слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже;
- 6.14.2. в абзаце третьем слова «индивидуальной программой социальной реабилитации» заменить словами «индивидуальной программой предоставления социальных услуг»;
- 6.14.3. абзац четвертый изложить в следующей редакции:  
«- вносить предложения по изменению индивидуальной программы предоставления социальных услуг, а также принимать участие в заседаниях социальных консилиумов организации.»;
- 6.14.4. в абзаце шестом слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 6.15. в пункте 3.3:
- 6.15.1. в абзаце пятом слова «индивидуальной программы социальной реабилитации» заменить словами «индивидуальной программы предоставления социальных услуг»;
- 6.15.2. в абзаце восьмом слово «учреждения» заменить словом «организации»; слова «индивидуальной программой социальной реабилитации» заменить словами «индивидуальной программой предоставления социальных услуг»;
- 6.15.3. в абзаце девятом слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 6.15.4. в абзаце десятом слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 6.15.5. в абзаце тринадцатом слово «учреждение» заменить словом «организацию»;
- 6.16. в пункте 4.1:
- 6.16.1. в абзаце третьем слово «учреждением» заменить словом «организацией»;
- 6.16.2. в абзаце четвертом слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 6.16.3. в абзаце пятом слово «учреждение» заменить словом «организацию»;
- 6.17. в наименовании раздела V слово «учреждения» заменить словом «организации»;

- 6.18. в пункте 5.1:
- 6.18.1. в абзаце первом слово «Учреждение» заменить словом «Организация»;
- 6.18.2. в абзаце третьем слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 6.18.3. в абзаце седьмом слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 6.19. в пункте 5.2:
- 6.19.1. абзац первый изложить в следующей редакции:  
«5.2. Организация обязана:»;
- 6.19.2. абзац третий признать утратившим силу;
- 6.20. в пункте 6.1 слово «Учреждение» заменить словом «Организация»;
- 6.21. в пункте 6.2:
- 6.21.1. в абзаце втором слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 6.21.2. в абзаце четвертом слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 6.22. в пункте 6.4 слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже;
- 6.23. в пункте 7.1:
- 6.23.1. в абзаце первом слово «учреждения» заменить словом «организации»; слова «работников учреждений социального обслуживания населения автономного округа, принятым органом местного самоуправления в муниципальном образовании в автономном округе» заменить словами «работников государственных организаций социального обслуживания автономного округа»;
- 6.23.2. в абзаце втором слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже;
- 6.24. в абзаце первом пункта 8.2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 6.25. в пункте 8.3:
- 6.25.1. в абзаце шестом слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 6.25.2. в абзаце седьмом слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 6.25.3. в абзаце восьмом слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 6.26. в пункте 8.4 слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже.